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Allgemeine Informationen
Preisliste gültig ab 01.01. 2022
Die vorliegende Preisliste ist gültig ab 01.01. 2022. 
Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gül-
tigkeit. Soweit nicht anders angegeben, verstehen 
sich alle Preise als Stückpreise in Euro zuzüglich der 
Versandkosten und der gesetzlichen Mehrwertsteu-
er. Auf den nachfolgenden Seiten stehen die belieb-
testen Artikel für Aus- und Weiterbildung. 
Mengenrabatt Bei uns bestellen Sie alle Standard-
artikel ohne Mindestabnahmemenge. Nutzen Sie die 
Mengenrabatte über unsere Staffelpreise. 
Haltbarkeit Die Spezialbeschichtung aller Klassen- 
buch- und Broschüreneinbände schützt vor dem 
Einreißen am Rücken und an den Kanten. Sie  
garantiert eine lange haltbare Beschriftung und ist 
wasserabweisend! Alle Klassenbücher sind faden-
geheftet und geleimt. Sie halten großen Belastungen 
stand und sind reißfest!  
Muster erhalten Schulen von  
allen Standardprodukten auf  
Anfrage kostenfrei. Ein PDF- 
Inhaltsmuster kann auch auf 
www.seibert-verlag.de unter  
„weiteren Produktinformationen“  
heruntergeladen werden.
Versand Ab einem Bestell-
wert von 75,00 € netto 
liefern wir ohne Fracht-  
und Verpackungskosten. 
Darunter berechnen wir 
bei Paketversand 7,95 €, 
als Päckchen 6,45 € und 
als Brief 3,50 €. Pakete 
und Päckchen stellt der 
Paketdienst von Montag bis 
Freitag zu. 
Ferien Eine Anlieferung in  
den Ferien ist nur bedingt 
möglich. Alle in den Sommer-
ferien eingegehenden Be-
stellungen versenden wir in 
der Vorbereitungswoche. 
Teilen Sie uns eine E-Mail-
Adresse mit, erhalten Sie 
eine Versandavisierung mit 
der geplanten Zustellzeit. 
Lieferzeiten Standardartikel 
gehen bei Bestellungen bis  
12 Uhr am gleichen Tag in  
den Versand. 

Bestellen Sie Artikel mit Schuleindruck oder Sonder- 
anfertigungen, erhalten Sie eine Auftragsbestätigung  
mit dem Liefertermin. Sprechen Sie Termine bitte mit 
uns ab, damit Sie die Ware pünktlich erhalten.

Sonderanfertigungen Bestellen Sie individuelle  
Broschüren, Prüfungspapier oder Zeugnismappen, er- 
halten Sie nach Auftragseingang eine Bestätigung  
mit einem Korrekturabzug zur Kontrolle und Druck- 
freigabe. Bei Einarbeitung von Bildern oder Grafiken 
(z.B. Ihrem Schullogo) berechnen wir einmalig eine 
grafische Bearbeitungsgebühr von 30,00 €. Bei 
Broschüren und individuellen Klassenbüchern wird 
diese Gebühr bei weniger als 10 Stück berechnet.

Kontakt Sie erreichen uns telefonisch von Montag 
bis Donnerstag von 8 bis 17 Uhr, Freitag bis 14 
Uhr. Jederzeit bestellen können Sie per E-Mail an  
info@seibert-verlag.de, auf www.seibert-verlag.de 
oder per Fax 0800 3 10 70 92 (Fax kostenfrei).

Seibert GmbH Multi-Media Verlag Helfenberger Weg 5 · 01328 Dresden
Tel. 0351/402800-0 · Fax 0351/402800-28 · www.seibert-verlag.de

Klassenbuch

Gebundenes Buch 
mit ausklappbarer Namensleiste

 Namensleiste
 eingeklappt

 Namensleiste
 ausgeklappt

Kursbuch

Gebundenes Buch oder Broschüre
mit perforierten oder eingekürzten Seiten

 Innenseiten   
 perforiert

Notenbuch

Broschüre mit ausklappbarer Namensleiste

 Namensleiste
 eingeklappt

 Namensleiste
 ausgeklappt

Laschenhalterung – ab 500 Stk. möglich

Abheftmechanik  
(zum Einheften von Dokumentenhüllen)

Transparente Dreiecktasche

Ausstattungvarianten  
für Zeugnismappen

www.SEIBERT-VERLAG.de
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Klassenbücher mit abwaschbarem Umschlag
Klassenbuch „Standard“ mit festem Bucheinband 
– Inhalt:  Stundenpläne, Lehrer- und Schülerverzeichnis, monatliche Versäumnisse im Register- 
schnitt, Wahlunterricht, AG‘s, Übersicht schriftliche Arbeiten, eingeführte Schulbücher, ausge-
gebene Lehrmittel, behandelter Lesestoff, Chronik der Klasse, Lehrberichte Mo.–Fr. 11 Stunden

B 240     
  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
7,88 7,67 7,45 7,24

Klassenbuch mit Soft-Einband LEICHT – HALTBAR – UMWELTGERECHT 
Im Sinne des Umweltschutzes aus Papier und Pappe gefertigt, trotzdem eine hohe Haltbarkeit 
durch den Einsatz von Spezialmaterialien. Inhalt wie B 240
B 240/1     

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
7,88 7,67 7,45 7,24

Klassenbuch mit Kunststoff-Einband (sehr haltbar für die starke Beanspruchung)  
– Inhalt wie B 240

B 240/2    


Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
9,00 8,91 8,80 8,59

N
EU

Klassenbuch „Standard“ mit Stundenplanleisten  
– Inhalt wie B 240, mit ausklappbaren Stundenplanleisten
B 240/3 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
7,88 7,67 7,45 7,24

Klassenbuch „Komplett“ mit festem Bucheinband und ausklappbarer Namensleiste 
– Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, monatliche Versäumnisse, Wahlunterricht, 
AG’s, schriftliche Arbeiten, eingeführte Schulbücher,  Freiexemplare, behandelter Lesestoff,  ver-
gessene Hausaufgaben/Arbeitsmittel, Belehrungen, Chronik, Lehrberichte pro Tag 10 Stunden 
(Mo.–Fr.) – wöchentl. Stundenstatistik

B 200    
  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
7,88 7,67 7,45 7,24
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Klassenbücher mit abwaschbarem Umschlag
Klassenbuch „Basic“ mit festem Bucheinband – Inhalt: Stundenpläne, Lehrer- und Schülerver-
zeichnis, monatliche Versäumnisse im Registerschnitt,  Belehrungen, Klassen-Chronik, Lehrbe-
richte pro Tag 10 Stunden (Mo.–Fr.) mit wöchentlicher Stundenstatistik

B 270  
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

7,88 7,67 7,45 7,24

Klassenbuch Arbeitsberichte (Versäumnisse in den Lehrberichten), mit festem Bucheinband 
– Inhalt:  Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis für 40 Schüler, Übersicht über die schriftli-
chen Arbeiten, Lehrberichte pro Tag 11 Stunden (Mo.–Sa.)
B 330   

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
6,75 6,64 6,53 6,43

 Weitere Klassenbücher und Inhaltsmuster finden Sie auf www.seibert-verlag.de

Schutzhüllen
Schutzhülle für Klassenbuch 
99.650 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

2,10 2,05 1,94 1,90
Schutzhülle für Klassenbücher mit ausklappbarer Namensleiste
99.654 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

2,05 2,00 1,94 1,90
Schutzhülle DIN A4 für Broschüren, z.B. Beihefte, Kursbücher
99.656 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

1,89 1,84 1,75 1,70
Dreieckstasche zum Einkleben 140 x 140 mm
99.653 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

0,22 0,22 0,22 0,22
Rechtecktasche für Füllgut bis DIN A5, Füllhöhe bis ca. 10 mm
99.660 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

0,92 0,86 0,81 0,76
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KlassenbücherKlassenbücher mit stündlicher Erfassung der Anwesenheit
Klassenbuch Vollzeitunterricht „stündliche Versäumnisse“ – mit festem Einband für 1 
Schuljahr – Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetriebe, Übersicht 
schriftliche Arbeiten, stündliche Anwesenheit, Summen der Versäumnisse, Lehrberichte pro Tag 
10 Stunden mit wöchentlicher Stundenstatistik (Mo.-Fr.)
B 410    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
10,48 10,15 9,83 9,50

Klassenbuch Teilzeitunterricht – mit flexiblem Einband – Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schüler- 
verzeichnis, Ausbildungsbetriebe, Übersicht schriftliche Arbeiten, Methodeneinsatz/Lern- und 
Arbeitstechniken, Belehrungen, stündl. Anwesenheit, Lehrberichte für 90 Tage/pro Tag 11 Stun-
den freie Einteilung
B 405    

  
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

5,62 5,35 5,13 4,91

Klassenbuch Blockunterricht 1 Schuljahr – mit flexiblem Einband – Inhalt: Stundenpläne, 
Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetriebe, Übersicht schriftliche Arbeiten, Methodenein-
satz/Lern- und Arbeitstechniken, Sitzplan, Belehrungen, stündl. Anwesenheit, Lehrbericht für 23 
Wochen  (Mo.-Fr.), 10 Std./Tag mit Stundenstatistik pro Woche
B 406    

 
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

5,62 5,35 5,13 4,91

Klassenbuch Variabler Einsatz
Klassenbuch „Variabler Einsatz“ mit eingekürzten Seiten (TZ 1 Schuljahr, VZ 1/2 Schul-
jahr) – Inhalt: Schülerverzeichnis für 35 Schüler,  Arbeitsgeberverzeichnis tägl.Anwesenheits-
kontrolle, Übersicht über die schriftl. Arbeiten, Lehrberichte für 120  Tage/pro Tag 9 Stunden, 
Schülerstatistik
B 431/1     

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,75 4,64 4,54 4,32

Wochenberichte der _____. Unterrichtswoche
Std.       Fach

Lernfeld
Änderung 
Vertretung Unterrichtsthema Aufgabe Vermerke Sig-

num

M
on

ta
g

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

D
ie

ns
ta

g

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

M
itt

w
oc

h

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

vom ___________ bis ___________        Ordnungsdienst  _______________________________
Std.       Fach

Lernfeld
Änderung 
Vertretung Unterrichtsthema Aufgabe Vermerke Sig-

num

D
on

ne
rs

ta
g

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Fr
ei

ta
g

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Fach/Lernfeld

Soll-Std.

Ist-Std.

fachgerecht vertreten

nicht fachg. vertreten

ausgefallen

Bemerkungen:

Klassenleitung (für die Vollständigkeit)    Abteilungsleitung   Schulleitung (Kenntnisnahme) 
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Klassenbuch   Vollzeit-/Teilzeitunterricht
Klassenbuch 300 Stunden – Voll- oder Teilzeitunterricht
Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetrieb, Wahlunterricht/Praktika, 
tägliche Anwesenheitskontrolle, Lehrberichte für 300 Tage/pro Tag 11 Stunden freie Einteilung, 
mehrjährig führbar
B 400  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
10,15 9,94 9,61 9,40

Klassenbuch Teilzeitunterricht - 3,5  Schuljahre 
Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetrieb,  ausgeliehene Lernmit-
tel, Belehrungen, Übersicht schriftliche Arbeiten,  Bestätigung Zeugnisempfang, stündliche An-
wesenheitskontrolle, Lehrberichte für 320 Unterrichtstage bei 7 Fächern/LF, oder 160 U-Tage bei 
13 Fächern/LF,  Stundenstatistik, 2 Lesebänder

B 411 
Sonderpreis

Nur solange der Vorrat reicht!5,94
Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr – mit ausklappbarer Namensleiste 
Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetriebe, tägl. Anwesenheit, 
Übersicht schriftl. Arbeiten, Lehrberichte für 90 Tage/pro Tag 11 Stunden, freie Einteilung

B 401    
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,10 4,00 3,89 3,78

Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr – mit ausklappbarer Namensleiste 
Inhalt: wie B 401, aber Lehrberichte für 120 Tage pro Tag 11 Stunden freie Einteilung
B 408    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,43 4,32 4,21 4,10

Alle Klassenbücher auch als Sonderanfertigung (Preise  S. 8) mit eigenen Inhalten möglich.  
Ab einer Menge von 10 Stück entfällt die grafische Bearbeitungsgebühr von 30,00 €.
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Sonderanfertigungen unter 10 Büchern/Broschüren zzgl. 30,00 € grafische Gebühr
Klassenbuch Sonderanfertigung mit festem Bucheinband
– Inhalt: 128 Seiten nach Wahl der Schule 
B 600    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
20,95 20,95 20,95 20,95

Broschüren Sonderanfertigung mit flexiblem Broschüreneinband 
– Inhalt: 96 Seiten nach Wahl der Schule
B 601    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
10,15 10,15 10,15 10,15

Sonderanfertigung mit Spiralbindung – Inhalt: bis 180 Seiten nach Wahl der Schule, 
Deckblatt fester Karton, transparenter Kunststoffdeckel (unbedruckt) vorne und hinten 
B 602    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
20,95 20,95 20,95 20,95

Klassenbücher Teilzeitunterricht
Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr – mit ausklappbarer Namensleiste 
Inhalt: Stundenpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetriebe, tägliche  Anwesenheits-
kontrolle, Stoffverteilung, Methodeneinsatz, Leistungsbewertung, Übersicht über die schriftl.Ar-
beiten, Lehrberichte 90 Tage/pro Tag 11 Stunden freie Einteilung
B 403    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,10 4,00 3,89 3,78

Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr – mit ausklappbarer Namensleiste – Inhalt: Stun-
denpläne, Lehrer-, Schülerverzeichnis, Ausbildungsbetriebe, tägliche  Anwesenheitskontrolle, 
Übersicht schriftliche Arbeiten, Lehrberichte für 45  Tage/pro Tag 11 Stunden freie Einteilung
B 404    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
3,62 3,51 3,40 3,29

Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr – mit ausklappbarer Namensleiste 
– Inhalt: tägliche  Anwesenheitskontrolle, Lehrberichte für 90 Tage/pro Tag 8 Stunden (Fächer 
quer angeordnet)
B 412    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,27 4,16 4,05 3,94

Klassenbuch Teilzeitunterricht 1 Schuljahr 
– Inhalt: Schülerverzeichnis für 40 Schüler/innen, Ausbildungsbetrieb, tägliche  Anwesenheits-
kontrolle, Lehrberichte für 90 Tage/pro Tag 7 Stunden (Fächer quer angeordnet)
B 417    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
3,88 3,77 3,67 3,56

 Ihre Vorgaben oder Vorlagen (z.B. Worddatei) senden Sie bitte an druck@seibert-verlag.de

 Weitere Produkte und Inhaltsmuster finden Sie auf www.seibert-verlag.de
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Schülerausweise  für 6 Schuljahre – Format DIN A7
Intern. Schülerausweis, D/E/F, Karton creme
99.100 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Intern. Schülerausweis (D/E/F), Neobond blau 
99.102 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,44 0,41 0,38 0,30

Intern. Schülerausweis, D/E/F, weiß – für Laser- und Inkjet-Drucker geeignet –
99.107 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,29 0,27 0,23 0,22

Schülerausweis „deutsch“, Karton creme
99.101 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweise mit Landeswappen   für 6 Schuljahre – Format DIN A7
Intern. Schülerausweis Schleswig-Holstein, D/E/F, Karton creme, 
99.100 SH 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Intern. Schülerausweis Brandenburg, (D/E/F/S/P/R), Karton creme 
99.100 BR 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Intern. Schülerausweis Thüringen, D/E/F, Karton creme
99.100 TH 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Intern. Schülerausweis Sachsen-Anhalt, D/E/F, Karton creme
99.101 S-A 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Intern. Schülerausweis Mecklenburg-Vorpommern, (D/E/F/S/P/R),  Karton creme
99.101 MP 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Niedersachsen „deutsch“, Karton creme
99.101 NDS 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Hessen „deutsch“, Karton creme
99.101 H 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Rheinland-Pfalz „deutsch“ , Karton creme
99.101 RP 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Bayern „deutsch“, Karton creme
99.101 BAY 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Baden-Württemberg „deutsch“, Karton gelb
99.101 BW 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Schülerausweis Sachsen „deutsch“, Karton creme
99.101 SN 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,31 0,28 0,26 0,24

Lehrerausweise   für 6 Schuljahre – Format DIN A7
Intern. Lehrerausweis, D/E/F, Neobond blau 

99.104 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

0,44 0,41 0,38 0,30
Intern. Lehrerausweis, D/E/F, Karton blau  

99.106 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

0,31 0,28 0,26 0,24

�Schüler- und Lehrerausweise mit Schullogo oder Eindruck Ihres 
Schulnamens sind ab 500 Stk. lieferbar. Eindruckpauschale 35,00 €
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Beihefte für Zensuren für 35 Schüler/innen
Zensurenliste  21 Fächer/Kurse – Inhalt: pro Fach/Kurs eine Seite, unterteilt nach schriftlichen 
Arbeiten und mündlichen Leistungen, Vermerke über Erziehungsmittel der Lehrkräfte
B 255    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,94 1,84 1,73 1,62

Zensurenliste für 18 Fächer/Kurse und 35 Schüler 
Inhalt: pro Fach/Kurs eine Seite, unterteilt nach schriftlichen Arbeiten und mündlichen Leistungen
B 255/2    

 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,00 1,89 1,78 1,67

Ergebnisse der schriftlichen Arbeiten 18 Fächer/Kurse – Inhalt: Lehrer- und Schülerver-
zeichnis, Notenspalten für 18 Fächer/Kurse, schülerbezogene Bemerkungen
B 214    

  
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

1,73 1,62 1,51 1,40

Notenbuch 20 Fächer/Kurse mit ausklappbarer Namensleiste – Inhalt: Übersicht Fach-, 
Kurslehrer, Vermerke zum Schüler, Zensuren pro Fach eine Doppelseite, Notenübersicht
B 201    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,70 2,59 2,48 2,38

Notenbuch 11 Fächer/Kurse – Inhalt wie B 201
B 201/2    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,21 2,11 2,00 1,89

Notenbuch 26 Fächer/Kurse – Inhalt wie B 201
B 201/4    

  
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

3,24 3,13 3,02 2,92
Zensurenbuch für den Fachlehrer 
Inhalt: Schülerverzeichnis und Zensurenspalten für bis zu 20  Klassen/Kurse à 35 Schüler/innen 
(10 Klassen bei Nutzung von 4 Seiten pro Klasse), mit Bemerkungen zu jedem Schüler
B 257  

 
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

3,67 3,56 3,46 3,24
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Arbeitsgemeinschaften/Projekte/Kurse
Sportbuch für 2 x 25 Schüler DIN A5 – Inhalt: Schülerverzeichnis für 2 x 25 Schüler, An- und 
Abwesenheit, Notizen zu sportlichen, pädagogischen und psychologischen Sachverhalten, 
Noten in den Sportdisziplinen, Ergebnislisten, Notenübersicht, Unterrichtsberichte, 
Belehrungen

B 204    
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,65 2,54 2,43 2,32

Nachweisheft für zusätzliche Unterrichtsveranstaltungen DIN A4 – Gruppen/Projekte/
Kurse/AG – Inhalt: Schülerübersicht für 35 Schüler/innen, An- und Abwesenheit, 65 
Stundennachweise

B 211/2
   
  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,51 1,46 1,40 1,35

Stundenberichte – Inhalt: Schülerübersicht, schriftl. Arbeiten, Versäumnisse, 120 Stundenberichte
B 228 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,67 1,62 1,57 1,51

Tätigkeitsnachweis/Stundenberichte
Tätigkeitsnachweis für Lehrer/Dozenten – Inhalt: 10 Nachweise pro Woche,  für 45 Wochen

B 440   
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

3,46 3,35 3,24 3,13
Kurse/Seminare/Lehrgänge   flexibler Einband
Kursheft / Lehrgangsheft – Inhalt: Anwesenheitsnachweis und Lehrberichte für 150  Stunden, 
Teilnehmerliste für 35 Teilnehmer
B 441   

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
3,78 3,67 3,56 3,46

Kursheft / Lehrgangsheft - 300 Eintragungen – Inhalt: Anwesenheitsnachweis und Lehrbe-
richte für 300 Stunden, Teilnehmerliste für 35 Teilnehmer
B 442   

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,64 4,54 4,43 4,32

Versäumnisse für 12 Monate
Versäumnisliste – Inhalt: 35 Schüler/innen und 12 Monate

B 237    
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,40 1,35 1,30 1,24

Versäumnisliste „stündliche Versäumnisse“ – Inhalt: 35 Schüler, 5 Tage pro Woche á 10 
Stunden

B 237/2   
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,38 2,27 2,16 2,05

Versäumnisliste – Inhalt: für 60 Schüler/innen

B 219   
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,84 1,73 1,62 1,51



12 www.SEIBERT-VERLAG.de

Ausbildungsnachweise im Ordner
Praxisnachweis „Komplett“ für die Ausbildung zur Pflegefachfrau/Pflegefachmann  
im stabilen Ordner mit eingeschobenem Deckblatt  –  Inhalt für generalistische Pflegeausbildung, 
tägliche Eintragungen über 3 Jahre auf der Basis des Ausbildungsplanes zur Erlangung von 
Kompetenzen gemäß der PflAPrV § 7 Satz 2 Anlage 1-3
B 530-00 Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

19,86 19,86 19,86 19,86

PRAXISNACHWEISE
„PFLEGEFACHFRAU/PFLEGEFACHMANN“
NACH KOMPETENZBEREICHEN
Artikel-Nr. B 530 „Komplett“ für die generalistische Pflegeausbildung  

Inhaltsmuster: www.seibert-verlag.de/Berichtsheft/Pfl ege

Der Ausbildungsnachweis ist vom Auszubildenden wöchentlich zu führen und umfasst auch 
den Berufsschulunterricht nach Inhalt und Stundenumfang. 
BBiG § 14 Abs. 2 - Führung und Kontrolle des Ausbildungsnachweises
BBiG § 43 Abs. 1 Nr. 2 - Unterschrift von Ausbilder und Auszubildenden als Zulassungsvoraussetzung zur Abschlussprüfung

Unser Bestseller – das Softcover-Buch! 
   umweltgerechter flexibler Einband in DIN A4  

– haltbar, leicht und abwaschbar in grün oder rot
  mit 3 praktischen Lesebändern

Spiralbindung in DIN A5 und A4
 2 Formate: B 336 = DIN A5, B 337 = DIN A4 
 stabile Kunststoffspirale und  fester Umschlag
 Schutzdeckel aus Kunststoff (vorn und hinten)
   verschiedene Designs zur Auswahl

LEHRERKALENDER 
In 2 Einbandformen – klassisch fest gebunden  
oder mit Kunststoffspirale. Alle Designs, Preise und  
Inhaltsmuster unter www.formular-fuer-lehrer.de

NEU

Artikel-Nr.
grün = B 333

rot = B 334
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Ausbildungsnachweisheft abwaschbare Broschüre für 1 Jahr
Ausbildungsnachweisheft (kaufmännische Ausbildung) 
– tägl. Eintragungen (Mo – Sa), Berichte links und rechts

B 500 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

4,50 3,58 3,36 3,04
Ausbildungsnachweisheft (gewerbliche Ausbildung) – tägl. Eintragungen (Mo – So), links 
kariertes Skizzenblatt/rechts Berichte

B 501 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

6,62 5,75 4,77 4,56
Ausbildungsnachweisheft (Ausbildung in Berufen mit 7-Tage Woche) – tägl./wöchentl. 
Eintragungen (Mo–So), Berichte links u. rechts

B 511 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

4,50 3,58 3,36 3,04
Ausbildungsnachweisheft – wöchentl. Eintragungen (betriebliche Tätigkeit/Berufsschule), 
Berichte links und rechts

B 505 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

4,50 3,58 3,36 3,04

Ausbildungsnachweise als Block
Ausbildungsnachweisblock (kaufmännische Ausbildung) – für ein Jahr, tägl. Eintragungen 
(Mo – So), Berichte vorn u. hinten, als Block im Sichthefter

B 502 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

4,50 3,58 3,36 2,82
Ausbildungsnachweisblock (gewerbliche Ausbildung)
– für ein Jahr, tägl. Eintragungen (Mo – So), Berichte vorn/kariertes Skizzenblatt hinten, als 
Block im Sichthefter

B 503 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

6,79 6,08 5,37 4,94
Ausbildungsnachweisblock (gew. Ausbildung) – wie B503, für 26 Wochen

B 503/2 Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
3,19 2,77 2,28 2,12

Ausbildungsnachweisblock (betriebl. Tätigkeit/Berufsschule)
– für ein Jahr, Berichte vorn und hinten, als Block im Kartonhefter (B 592)

B 510 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

5,43 4,88 4,18 3,80
stabiler Kunststoffhefter mit eingeschobenem Deckblatt

B 591   
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

3,20 3,04 2,93 2,77
�stabiler Kartonhefter mit doppelter Abheftmechanik 

B 592 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

2,14 1,79 1,68 1,57

Unser Bestseller – das Softcover-Buch! 
   umweltgerechter flexibler Einband in DIN A4  

– haltbar, leicht und abwaschbar in grün oder rot
  mit 3 praktischen Lesebändern

Spiralbindung in DIN A5 und A4
 2 Formate: B 336 = DIN A5, B 337 = DIN A4 
 stabile Kunststoffspirale und  fester Umschlag
 Schutzdeckel aus Kunststoff (vorn und hinten)
   verschiedene Designs zur Auswahl

LEHRERKALENDER 
In 2 Einbandformen – klassisch fest gebunden  
oder mit Kunststoffspirale. Alle Designs, Preise und  
Inhaltsmuster unter www.formular-fuer-lehrer.de

NEU

Artikel-Nr.
grün = B 333

rot = B 334
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 Weitere Produkte und Inhaltsmuster finden Sie auf www.seibert-verlag.de

Kursbuch

Gebundenes Buch oder Broschüre
mit perforierten oder eingekürzten Seiten

 Innenseiten   
 perforiert

Perforierte Innenseiten
Broschüren mit Versäumnis- oder Zensurenlisten haben  
perforierte Innenseiten. Dadurch müssen die Schülernamen 
nur einmal auf der 1. Seite eingetragen werden. Die Randleis-
ten der folgenden Seiten können Sie umknicken oder einfach 
abtrennen. 

Kurshefte DIN A4 für 35 Schüler/innen
Nachweisheft für den Kursunterricht  
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, 240 Kursprotokolle
B 244    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,00 1,89 1,84 1,78

Nachweisheft für den Kursunterricht, für ein Schuljahr 
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Versäumnisliste für 12 Monate, 195 Kursprotokolle
B 245    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,38 2,21 2,11 2,00

Nachweisheft für den Kursunterricht, für ein Schuljahr 
– Inhalt: wie B 245, aber 315 Kursprotokolle
B 245/1    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,54 2,43 2,32 2,21

Nachweisheft für den Kursunterricht,  für ein Schuljahr
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, Versäumnisliste für 12 Monate, 225 Kursprotokolle
B 246    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,38 2,21 2,11 2,00

Nachweisheft für den Kursunterricht, für 4 Kurshalbjahre
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, Versäumnisliste für 24 Monate, 464 Kursprotokolle
B 246/2    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,21 4,10 4,00 3,89

Nachweisheft für den Kursunterricht, für ½ Schuljahr  
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, Versäumnisliste für 6  Monate, 120 Kursprotokolle
B 247    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,94 1,89 1,84 1,78

Nachweisheft für den Kursunterricht, für ½ Schuljahr  
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, 135 Kursprotokolle
B 247/1    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,78 1,73 1,67 1,62

Nachweisheft für den Kursunterricht, für ½ Schuljahr  
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Zensurenliste, Versäumnisliste für 6 Monate, 90 Kursprotokolle
B 248    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,00 1,94 1,84 1,78
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Kurshefte DIN A4 für 35 Schüler/innen mit ausklappbarer Namensleiste
Nachweisheft für den Kursunterricht – Inhalt: Schülerverzeichnis, Ergebnisspiegel, Zensuren-
liste mit Noten/Punkte, Versäumnisliste für 12 Monate, 220 Kursprotokolle, Belehrungen
B 205    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,70 2,48 2,38 2,27

Nachweisheft für den Kursunterricht – Inhalt: Schülerverzeichnis, Versäumnisse, Zensuren-
liste mit Noten/Punkte, Ergebnisspiegel, 88 Kursprotokolle
B 206    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,51 1,46 1,40 1,35

Nachweisheft für den Kursunterricht – Berichte im Wochenblock – Inhalt: Schülerverzeichnis,  
Ergebnisse der schriftlichen Arbeiten, Notenspiegel, Versäumnisliste, tägl. Eintragung der Lehr-
berichte Mo.–Sa. für 45 Wochen, Schülerstatistik
B 232/1    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,54 2,43 2,32 2,21

Nachweisheft für den Kursunterricht (ohne Zensuren)
– Inhalt: Schülerverzeichnis, Versäumnisliste, 180 Kursprotokolle, Belehrungen  
B 233    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,54 2,43 2,32 2,21

Viele Broschüren und Klassen-
bücher haben eine ausklapp-
bare Namensleiste. So können 
Sie die Schülerliste einfach „ver-
stecken“, wenn Dritte in die Bü-
cher Einsicht nehmen und haben 
auf der gesamten A4-Seite Platz 
für Eintragungen.

Ausklappbare Namensleisten 
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Studienbuch-Sammelmappe neutral
Studienbuch-Sammelmappe innen unbedruckt weiß, für Leistungsnachweise, mit Klemmleiste

B 231/01 
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

0,92 0,86 0,81 0,76
Studienbuch Hessen
Kursheft für Schüler/innen der gymnasialen Oberstufe, Kartonumschlag

B 231 H    
 

Einzelpreis ab 30 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

1,73 1,62 1,57 1,51

Studienbuch Niedersachsen
Studienbuch-Sammelmappe (EB-VO-GO 9/18) für Leistungsnachweise, mit Klemmleiste

B 231/1N 
Einzelpreis ab 30 Stück ab 50 Stück ab 100 Stück

0,97 0,92 0,86 0,81

Unterrichtstagebuch Schleswig-Holstein
Unterrichtstagebuch für die gymnasiale Oberstufe
Inhalt: Schülerverzeichnis für 30  Schüler/innen, Kursthema, Thema der Arbeiten,  Ergebnisse der 
Arbeiten, Versäumnisliste, 144 Kursprotokolle

B 249    
 

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

2,48 2,38 2,27 2,16

 Weitere Produkte und Inhaltsmuster finden Sie auf www.seibert-verlag.de

Berufspraktische Ausbildung
Kontrollheft  - Berufspraktischer Unterricht
Inhalt: Verzeichnis für 30  Auszubildende, Versäumnislisten und Lehrberichte für 12 Monate, 
Testergebnisse, Versetzungspläne, Belehrungen

B 450 
Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

3,35 3,02 2,92 2,81

Fachpraktische Ausbildung
Nachweisheft für die fachpraktische Ausbildung
Inhalt: Ausbildungsplan, 22 Wochenberichte, 3 Schlussbeurteilungen

B 451   
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

2,05 1,94 1,84 1,73
Nachweisheft für die fachpraktische Ausbildung
Inhalt: Ausbildungsplan, 52 Wochenberichte, 3 Schlussbeurteilungen

B 452   
Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück

2,27 2,16 2,05 1,94
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Kurshefte DIN A4 Sek II für 35 Schüler/innen
mit ausklappbarer Namensleiste
Kursbuch für die gymnasiale Oberstufe  
– Inhalt: Schülerliste, Kursplanung, Ergebnisse/Zensuren, Ergebnisspiegel,  Versäumnisliste,  
144 Kursprotokolle für 2 Kurshalbjahre
B 230    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,70 2,59 2,48 2,38

Kursbuch für die gymnasiale Oberstufe für 4 Kurshalbjahre
– Inhalt: wie B 230, jedoch 288 Kursprotokolle für 4 Kurshalbjahre
B 230/1    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
4,70 4,54 4,27 4,10

Kurshefte DIN A4 Sek II für 35 Schüler/innen
Kursheft für die gymnasiale Oberstufe, 2 Kurshalbjahre 
– Inhalt: Kursbeschreibung, -planung, Schülerverzeichnis, Ergebnisse, Ergebnisspiegel, Ver-
säumnisse, Referate/Facharbeiten, 225 Protokolle
B 254    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,43 2,32 2,21 2,11

Kursheft für die gymnasiale Oberstufe, 2 Kurshalbjahr 
– Inhalt: wie B 254, jedoch ohne Versäumnisse
B 254/1    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
2,48 2,38 2,27 2,16

Kursheft für die gymnasiale Oberstufe, 1 Kurshalbjahr 
– Inhalt: wie B 254, jedoch 80 Kursprotokolle
B 254/2    

  

Einzelpreis ab 10 Stück ab 30 Stück ab 50 Stück
1,62 1,57 1,46 1,35

Alle Hefte auch als Sonderdruck mit eigenen Inhalten zum Einzelpreis möglich. Ab einer 
Menge von 10 Stück entfällt die grafische Bearbeitungsgebühr von 30,00 €.
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Seite

Seite

Seite

Seite

24500 / 24504

24558 / 24557

Titel-Nr. Titel

A3-Doppelbogen – Rand beidseitig ca. 3 cm 
24.500 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, kariert
24.504 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, liniert

A3-Doppelbogen neutral – Rand außen ca. 4 cm
24.516 Prüfungspapier, A3, neutral, kariert
24.530 Prüfungspapier, A3, neutral, liniert

A3-Doppelbogen mit Kopfteil – Rand weiß außen ca. 4 cm
24.531 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, kariert 
24.532 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, liniert 

A3-Doppelbogen neutral – Rand weiß außen ca. 5 cm
24.566 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, kariert
24.565 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, liniert

A3-Doppelbogen – Rand außen ca. 6 cm
24.508 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, kariert
24.509 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, liniert

A3-Doppelbogen mit Kopfteil – Rand weiß außen 7 cm
24.568 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, kariert
24.567 Prüfungspapier, A3, Rand weiß, liniert

A3-Doppelbogen – Rand außen 7 cm
24.592 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, kariert
24.591 Prüfungspapier, A3, Reinschrift, liniert

A3-Doppelbogen – Rand ca. 10,5 cm
24.550 Prüfungspapier, A3, neutral, kariert
24.518 Prüfungspapier, A3, neutral, liniert

A3-Doppelbogen – Kanzleipapier – ohne Rand 
24.557 Prüfungspapier, A3, neutral, kariert
24.558 Prüfungspapier, A3, neutral, liniert

A4-Konzeptpapier – mit beidseitigem Rand ca. 3 cm 
24.503 Prüfungspapier, A4, Konzept, kariert
24.507 Prüfungspapier, A4, Konzept, liniert

A4-Prüfungspapier – Kanzleipapier – ohne Rand
24.574 Prüfungspapier, A4, neutral, kariert
24.573 Prüfungspapier, A4, neutral, liniert
24.599 Prüfungspapier, A4, neutral, ohne Druck

Prüfungspapier, Doppelbogen
Format
DIN A3

Einzelpreis ab 500 Stück ab 1500 Stück ab 3000 Stück
0,119 0,097 0,086 0,076

Format
DIN A4

Einzelpreis ab 500 Stück ab 1500 Stück ab 3000 Stück
0,097 0,076 0,065 0,054

Eindruck Ihres Schullogos (schwarz) 
zzgl. einmalig 30,00 € für die graf. Gestaltung
Z-LOGO-PP 0,02 € / Blatt
Eindruck der Schuladresse (nur Text)
Z-EIND-PP pauschal 35,00
Sortierung in Ausgabesätze (DIN A3) – Standard-VPE 5er-Satz
Z-A-Satz kostenfrei

24532 / 24531
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Überblick über die verschiedenen Bestellmöglichkeiten:
Format:  DIN A3-Doppelbogen  DIN A4

Lineatur:  kariert  liniert  rautiert  unliniert

Korrekturrand: außen: 0-10,5 cm innen: 0-10,5 cm

Eindruck:  Reinschrift  Konzept

 Schulstempel  Schullogo (schwarz-weiß)

Kopfteil:  Datum  Klasse/Kurs  Fach

 Vorname  Name  Chiffre-Nr.

Papier 80 g/m²:  weiß  grau +0,01 Aufpreis  pastell gelb, grün, blau +0,01 Aufpreis

Service:  Ausgabesätze vorsortiert pro Prüfling – nur DIN A3

�Kein Stempeln mehr – Eindruck Ihrer Schuladresse  
zum Pauschalpreis von 35,00 €

�unser kostenfreier Service für Sie – wir legen Ihnen  
Ausgabesätze mit Ihrer Wunschmenge zusammen 

Prüfungspapier ohne Mindestabnahmemenge
�individuelle Randbreite nach Ihren Wünschen,  

ohne Aufpreis SeiteSeite

SeiteSeite
SeiteSeite

SeiteSeite
SeiteSeite

Schuleindruck
35,– €

Schuleindruck
35,– €

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium

Städtische Schule
der Sekundarstufen I und II

mit bilingualem Zweig Englisch

Hammerschmidtstr. 13

45888 Gelsenkirchen

Abiturprüfung

Schuljahr 20  / 20 

Schriftliche Prüfung

Fach: 
Datum der Prüfung: 

Name: 
Vorname: 

Nicht von dem Schüler / der Schülerin auszufüllen

Korrektur:
Name

Punktzahl Note

Erstkorrektur: 

Zweitkorrektur: 

Ergebnis:

Beurteilung auf den Seiten 2ff. eintragen.

Erstkorrektor/in

Zweitkorrektor/in

Unterschrift     
Unterschrift     

Ort, Datum

Erleichtern Sie sich  
die Vorbereitung der  
Prüfungen!

Umschlagmappen für Prüfungsarbeiten
Umschlagmappe (Karton) für die schriftliche Abiturprüfung, 
Innen Schülerübersicht und Ergebnisspiegel – Füllhöhe 5 cm
45.208   

 

Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück
0,92 0,86 0,81 0,76

Einlegemappe für Prüfungsarbeiten, DIN A3, pro Schüler/in Aufdruck nach Wunsch
45.204 Einzelpreis ab 50 Stück ab 100 Stück ab 300 Stück

0,45 0,40 0,37 0,34

Ausgabesätze 
Wir liefern Ihnen Ihr Prüfungs-
papier als Ausgabesatz vorsor-
tiert mit 5 DIN-A3-Bögen inein-
anderliegend. Wenn gewünscht,  
sortieren wir auch in anderen 
Verpackungseinheiten (VPE) ab 
3 DIN A3 Bögen, z.B. mit zusätz- 
lichem Hüllbogen oder Konzept-
blättern DIN A3.
Sparen Sie sich die Zeit für 
das Abzählen. 
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Unsere Zeugnisüberreichungsmappen für die feierliche Übergabe 
der Abschlusszeugnisse erhalten Sie mit farbigem Landeswappen  
inkl. dem Eindruck Ihres Schulnames oder schulindividuell, z. B. mit 
Ihrem Schullogo, Stadtwappen oder Foto auf mattem weißen, cremefar-
bigem Karton oder fein geprägtem Leinenkarton. 
Durch die eingearbeitete Halterung für die eingelegten Zeugnisse fällt 
nichts heraus.

*) zzgl. einmalig 30,00 € für die grafische Gestaltung 
Daten an: druck@seibert-verlag.de 
Datenlieferung: Bitte liefern Sie uns Ihre Daten als *.pdf, *.eps, *.jpg 
mit mind. 300 dpi Auflösung. Ein Hochrechnen zu kleiner Bilder führt 
zu einem unscharfen verpixelten Druckbild.

19992

39900

Zeugnisüberreichungsmappe  mit Landeswappen
Zeugnisüberreichungsmappe mit dem Landeswappen,   
inkl. Eindruck von Schulname und Schulort, Halterung

Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 
matt weiß 1,78 1,62 1,57

Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 
matt creme 1,89 1,73 1,67

Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 
Leinenkarton 2,00 1,84 1,78

Zeugnisüberreichungsmappe  individuelle Gestaltung*
Zeugnisüberreichungsmappe mit Schullogo, Stadtwappen, Foto  
etc., inkl. Eindruck von Schulname und Schulort, Halterung 
19.990 Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

matt weiß 2,00 1,84 1,78
19.992 Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

matt creme 2,11 1,89 1,84
19.991 Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

Leinenkarton 2,21 2,00 1,94
Zeugnissammelmappe  individuelle Gestaltung*
Zeugnissammelmappe mit Abheftmechanik (überformatig)  
mit dem Eindruck des Schullogos etc., inkl. Eindruck von Schulname 
und Schulort, Halterung
19.993 Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

matt weiß 2,38 2,21 2,11
19.994 Karton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

hellchamois 2,48 2,32 2,21
Zeugnisüberreichungsmappe mit Laschen
individuelle Gestaltung*
Zeugnisüberreichungsmappe mit Laschen für die Halterung der 
Zeugnisse, mit Schullogo oder Landeswappen, inkl. Eindruck von 
Schulname und Schulort, Mindestabnahmemenge: 500 Stk.
optional mit Lackierung – Seidenmatt oder Hochglanz 
19.990/1 Bilderdruckkarton 500 Stk. 1000 Stück 2000 Stück 

4/0 farbig 1,40 1,24 1,08
Zeugnisüberreichungsmappe ohne Halterung
Zeugnisüberreichungsmappe ohne Halterung, mit Aufdruck 
„ZEUGNISSE“ silberfarbig, ohne Eindruck
19.998 fester hochwertiger Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

Leinenkarton blau 1,75 1,70 1,65
19.999 Bilderdruckkarton Einzelpreis ab 100 Stück ab 300 Stück 

seidenmatt weinrot 0,86 0,81 0,76
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